
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELEGADOS SINDICAIS TITULARES DE 2019 – BANCO DO BRASIL 

Nº AGENCIA NOME TELEFONE  E-MAIL 

1.  Açailândia Dorivan Barros Leite (99) 99190-8213  barrosleite@hotmail.com;dorivan@bb.com.br 

2.  Anil Sandro Batalha Jardim (98) 98252-3397  s_jardim@hotmail.com 

3.  Araioses Max Alberto Monteiro Marques Júnior (86) 99424-2509 / 98855-7278  maxtutoia@hotmail.com / maxalberto@bb.com.br 

4.  Areinha   Ivaldo Alves Pinto (98) 99991-4289  ivaldopinto@bb.com.br; age2953@bb.com.br 

5.  Bacabal Jucelane Lima da Silva (99) 98197-5825  jucelanesilva@hotmail.com 

6.  Balsas Adalberto Martins Moura (99) 99986-9079  f0079669@bb.com.br 

7.  Barra do Corda Juscelino Costa Almeida Castro (99) 98124-8051  almeida_bdc@hotmail.com 

8.  Bom Jardim João Gutemberg Ferro Souza (98) 99134-6055  f4884099@bb.com.br 

9.  Buriticupu Geraldo Sousa de Queiroz (98) 98453-0598 / 98217-4687  gnetoqueiroz@hotmail.com 

10.  Calhau Joel Francisco Silva dos Santos (98) 98751-3233  joelfss@bb.com.br  

11.  Colinas Luzmarina O. Barbosa de Freitas (99) 98221-2299  luzluz07@hotmail.com 

12.  Cohab Anil Camilo Gomes da Rocha Filho  (98) 98812 5567  camilo.rochafilho@gmail.com  

13.  Daniel de La Touche César Augusto de Lima Soares (98) 99971-7242  cesardopt@gmail.com: 

14.  Estilo IPZ/PSO   Tatiane Silva Barros (99) 98181-4834  f9290535@bb.com.br 

15.  Getúlio Vargas Francisco das Chagas Oliveira Júnior (99) 99139-7576 / 98225-1878  juniorimp@gmail.com 

16.  Grajaú José Ribamar B. Reis de Pinho (99) 99903-0893   

17.  Imperatriz Cezar Augusto Gaby Rocha  (99) 98845-7995  cezargaby@bb.com.br  

18.  Jaracaty Raimundo Nonato Silva Martins (98) 98821-9229  nonatom65@gmail.com 

19.  João Paulo João Henrique Chagas Salles (98) 98292-3607   

20.  Maiobão Arnaldo Souza Silva (98) 99602-9566  arnaldobb@hotmail.com 

21.  Nova Imperatriz Lucinaide Matos (99) 98178-1776   

22.  Palácio dos Leões Luciene Maria Bezerra Santos (98) 98847-5056  lucienembsantos@gmail.com 

23.  Pindaré Mirim Henrique Augusto Serra (98) 98872-0086  haserra@bol.com.br 

24.  Porto Franco Paulo Robério Sales Silva (99) 99122-3563  pauloroberio10@gmail.com 

25.  Renascença José de Ribamar de Jesus Costa (98) 98448-5023 / 98868-1181  liderjr@gmail.com 

26.  Rosário José Osvaldir de Goes Junior (98) 98833-3963  osvaldirjunior@gmail.com 

27.  S. Joao dos Patos Ricardo Saraiva Marques (99) 98105-5045  ricardo.punto77@gmail.com; f8611218@bb.com.br 

28.  São Mateus Marivaldo Gonçalves Oliveira (99) 98445-0631  marivaldogo@bb.com.br  

29.  SERET Bacabal Iran Carvalho Lima (99) 98803-7320 / 98131-8946  irancarvalho@hotmail.com 

30.  Setor Público Paulo Roberto da Silva Monteiro (98) 99146-7727  brancomonteiro@hotmail.com 

31.  Tirirical Marcos Sousa Palhano (98) 98163-7371  palhan-marcos@hotmail.com 

32.  Trizidela do Vale Alysson Araujo da Silva Soares (99) 99138-0740    

mailto:cezargaby@bb.com.br
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DELEGADOS SINDICAIS TITULARES DE 2019 – CAIXA ECONÔMICA 

Nº AGENCIA NOME TELEFONE  E-MAIL 

1.  Açailândia Francisco das Chagas Sousa (99) 99123-5149  gamafran@hotmail.com / francisco.sousa@caixa.gov.br 

2.  Areinha Aldenir Borges Sousa (98) 98173-3224  aldenir.bos7@gmail.com; aldenir.sousa@caixa.gov.br 

3.  Balsas Kennaldy Silva Rodrigues (99) 98150-1792  kennaldy.rodrigues@caixa.gov.br 

4.  Chapadinha Ivan Claudio Lima da Silva (98) 98143-1561   

5.  CEFET Marcos Aurelio de Oliveira (98) 98119-1358  marcoslogmat@gmail.com 

6.  Cid.dos Azulejos Waldir Prestes Fernandes Nunes (98) 98701-3876  waldirprestes@bol.com.br 

7.  Imperatriz José Araújo  Barbosa (99) 99193-5192  jaraujobarbosa@bol.com.br 

8.  Jaracaty Natan Barreto Junior (98) 98116-9415  Natan.jr@hotmail.com; Natan.junior@caixa.gov.br 

9.  Kennedy Gabriel Bernardes Gomes (98) 3243-6309  jacarebernardes@gmail.com; gabriel.gomes@caixa.gov.br 

10.  RENOP-São Luis Gilberto Naeydi Lago da Costa (98) 99991-0010  gilberto.lag.dacosta@gmail.com; Gilberto.costa@caixa.gov.br 

11.  Rio Tocantins Jose Ribeiro da Silva (99) 99182-0606  jrjbeiro64@outlook.com; jose-ribeiro.silva@caixa.gov.br 

12.  Meio Norte/Imperatriz Josemar Pereira da Silva (99) 99136-3251  zemus1234@hotmail.com; josemar.silva@caixa.gov.br 

13.  Santa Inês Antonio Pereira Sales (98) 98100-9343  antonio.p.sales@caixa.gov.br 

14.  São Luis/Joao Paulo Marcos Amorim Carvalho (98) 98427-9553  marcos.a.carvalho@caixa.gov.br; 

15.  S. Joao dos Patos Raimundo Nonato Santana Silva (99) 98157-1342  raimundo.s.silva@caixa.gov.br 

16.  Sul Maranhense Elohim Bosco Perna Franco (99) 98816-6403  eloi-franco@hotmail.com 

17.  SUPER Nathalee Brusaca Abreu (98) 98215-6837  nathalee.brusaca@yahoo.com.br 

18.  TURU Ana Tercia Serra de Oliveira (98) 98608-0093  terciaserra@live.com 

SUPLENTE DE DELEGADO SINDICAL 2019 – CAIXA ECONÔMICA 

19.  Areinha Francisco Stenio de Araujo Alberto (98) 99974-9446  stenioalberto@gmail.com 
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DELEGADOS SINDICAIS DE 2019 – BANCO DO NORDESTE S/A 
Nº AGENCIA NOME TELEFONE  E-MAIL 

1.  Açailandia Aylla Roberta Ramos Lima (99) 98146-8593  ayllaroberta@hotmail.com 

2.  Centro Alacide Santos Costa (99)98847-5848  alacide@gmail.com 

3.  Chapadinha Oberdan Galvão da Silva (98) 98135-6368  oberdangs@bnb.gov.br; adv.oberdan@gmail.com 

4.  Gov.Nunes Freire Erlan Alencar de Macedo (86)99447-0331  erlan.macedo@yahoo.com.br 

5.  Renascença Malber Darlan Lopes Nunes (98) 99604-3820  darlannunes@bnb.gov.br  

6.  Imperatriz Deusdeth Holanda Silva (99) 98168-8500  deusdetehs@bnb.gov.br 

7.  Timon Adriana de Sousa França Silva (99) 99933-9990  adrianafranca@bnb.gov.br  

8.  PRONAF Michel  Silva Marques (98)98800-2066  michelbnbsa@gmail.com / michelsm@bnb.gov.br 

9.  Porto Franco Daniel Aguiar Fonseca (99) 98434-7211  danielfonseca@bnb.gov.br  

10.  Santa Inês Antonio Jorge Igor do Nascimento (98)98442-0828  igor_jorg@hotmail.com / jorgeigor@bnb.gov.br 

SUPLENTES DE DELEGADOS SINDICAIS DE 2019 – BANCO DO NORDESTE S/A 

11.  PRONAF Idelson Pereira de Oliveira (98) 99131-6420  idelsonolv@hotmail.com 

12.  Santa Inês Heber Cavalcante de Sousa (98) 99103-4372  hebercsouza@agmail.com / hebercsouza@bnb.gov.br 
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DELEGADOS SINDICAIS TITULARES DE 2019 – BANCO DA AMAZÔNIA S/A 

Nº AGENCIA NOME TELEFONE  E-MAIL 

1.  Bacabal   Valério Melo Da Silva (99) 98131-5035 / 98411-7182  valerio.silva@bancoamazonia.com.br 

2.  Balsas Gláucio Jose Ribeiro da Silva (99)98818-7265 / 98133-1325  glaucio.silva@bancoamazonia.com.br;  

3.  Carolina Odilon Magno Muniz Almeida (98) 99174-6166 / 98196-3908  odilon.magno@hotmail.com 

4.  Caxias Maria José Moreira dos Santos (99) 98111-4806  mjmoreira.ariel@hotmail.com 

5.  Coroatá  Wllisses Furtado Muniz (99) 98234-3329 / 99126-3750  wfmbad.muniz@hotmail.com     

6.  Estreito Lamarks  Rodrigues Da Fonseca (99) 98111-5437  lamarks.fonseca@bancoamazonia.com.br 

7.  Imperatriz Noelson Queiroz Moura Fé (99) 98119-7176  noelson.vet@gmail.com  

8.  Pinheiro Raimundo Jose Barbosa Dias (98) 98847-8280 / 98420-2999  raimundo.dias@bancoamazonia.com.br;  

9.  Santa Inês Nazeu Rodrigues Lima (98) 98228-1898 / 3653-3410  nazeu@bol.com.br  

10.  Centro Bartolomeu Carvalho Praseres (98) 99123-5374 / 3232-7432  bartolomeu.prazeres@bancoamazonia.com.br  

DELEGADOS SINDICAIS SUPLENTES DE 2019 – BANCO DA AMAZÔNIA S/A 

11.  Balsas Francidete Maria de Sousa Farias (99) 99977-5396  francidete.farias@bancoamazonia.com.br 

12.  Caxias Maria Juraci Ribeiro Brito (99) 98113-9148 / 99649-4793  jura0380@hotmail.com 

13.  Pinheiro Raimunda Barros de Matos (98) 98124-6261  raimunda.matos@bancoamazonia.com.br 
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DELEGADOS SINDICAIS DE 2019 – BANCO BRADESCO S/A 

1.  Palácio dos Leões José de Ribamar Martins Júnior (98) 99967-3845  josermj_jrmj@hotmail.com 

2.  Rua do Sol Benedito Jorge Pinheiro Nogueira (98) 99144-2144  lucahsbemnet@globomail.com 

3.  Rosário  Raimundo Vaz de Souza Filho (98) 99988-1243  raimundovaz@bradesco.com.br  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atualizado em 11/12/2018 

DELEGADOS SINDICAIS DE  2019 ITAÚ - UNIBANCO S/A 

......1. Centro Heliodoro Sousa Sobrinho (98) 99134-1967  heliodoro.sousa@itau-unibanco.com.br 

.     2. Cohama Paula Jaianir Mendes Silva Borralho (98)98893-2683  paulajaianir@hotmail.com 

      3. Rua da Paz Ana Teresa dos Santos Pereira Reis (98) 99208-5581  anareis.pereira@hotmail.com 

      4. Tirirical Alberto Alves Felix Júnior (98)99991-4322  alberto.alves-felix@itau-unibanco.com.br 


